

Anteeksianto vaan ei armahdus

(Jatkoo ensimmäistä sivulta)

sityksille poliittisille vangeille, vaan se on kansallista kohtuuden tuntoa. kauan myöhästynyt oikeudenjako ja eroittamattomien oikeuksien palauttaminen tämän maan kasualle. Anteeksi annolla ei ole mitään tekemistä sen kanssa onko sosialismi poliittisena liikkeenä oikeassa tai väärässä, sillä ei ole mitään tekemistä sen kanssa onko I. W. W. teollisena järjestönä kutinsa pitävä tai ei, eikä sen kanssa soveltuuko anarkismin teoria yhteiskunnallisiin ongelmiin. Kysymys on ainoastaan siitä sietedöönkö sotaajan hallitusta rauhan aikana ja annammeko itseämme hallita sairaaloisesti hysteeristen virkallisten vaiko maan lakien.

Anteeksianto ei tarkoita "rikollisten" vapaaksi laskemista eikä se tarkoita armonantoa henkilöille, jotka ovat tuomitut julkeiden tekojen takia. Vaatimme yleistä anteeksiäntoa me yksinkertaisesti vaatimme, että henkilöt, jotka ovat vangittu miellipiteittensä ilmaisujen takia tulee vapauttaa ja palauttaa perustuslaillisiin oikeuksiinsa.

Vaatimuksemme takana täytyy olla voima, ja ainoa voima, joka voi vapauttaa poliittiset vangit ja palauttaa perustuslailliset oikeudet kansalle, on tietoinen, järjestetty poliittinen toiminta. Demokraatti-puolue ei tule koskaan tekemään hyvityksiä niistä rikoksista mitä se on tehnyt ihmisvapauksia vastaan, jos ei sitä kansa pakotta siihen, eikä republikaanipuolueelta voi toivoa mitään oikeutta, sillä se on ollut osallisena demokraattipuolueen rikoksissa.

Me voimme toivoa järjellisyttä ja kohtuutta, oikeutta ja turvallisuutta, poliittisten miellipiteitemme ilmaisumahdollisuutta ja perustuslaillisia oikeuksia ainoastaan voimakkaan työväenluokan puolueen kautta.

Sitä jos me olemme kaukonäköisiä ja älyllisiä voimme me tappaa kaksi kärpäästä yhdellä heitolla. Jos todellakin haluatte nähdä Gene Debsin ja toiset poliittiset vangit vapaina, jos tahdotte perustuslain palautettavaksi jokapäiväiseen käytäntöön, allekirjoittakaa sosialistipuolueen jäsenkorti, tai jos jo olette puolueen jäsen, niin laittakaa joku toinen yhtymään jäseneksi ja sitte ottakaa sen verran aikaa, että kirjoitate kirjjeen presidentti Wilsonille, kongressinlehdelle ja senaattorillenne ja sanokaa heille, että taaskin on yksi uusi jäsen lisääntynyt sosialistipuolueeseen protestiksi sitä rikosta vastaan, että Gene Debsiä ja muita poliittisia vankeja pidetään vankilassa vielä kauan sen jälkeen kun jo viimeinkin tekosyynä on hävinnyt olemattomiin, minkä nojalla poliittisia vankeja voitaisiin vankiloissa pitää.

Unkarin valkea terrori

Mikään ei ole suurempi peto, kuin kostonhimossa riehuva porvari. Unkarin valkoisten kauheasta terrorista on puoluelehdissämme ollut paljon kirjoituksia, että Renemme niistä jossain määrin tietoja. Mutta ei-pä lene pahimmaksi, vaikka näitä kauhunkuvia luemme Toverittareinkin palstoilta. Tämä seuraava kertomus muuten on julkimppia, mitä ihmisraateijat koskaan voivat toimeenpanna. Alkuaan on kertomus julaisu eräässä "Die rote Fahne" lehdessä. Kertomus koskee erään rouva Hamburgerin hirveää kidutusta ja kuuluu se "Die rote Fahne" mukaan seuraavasti:

Hänen miehensä oli pakolaisena Wienissä. Mies lähetti vaimolleen kirjeen Buda-Pesttiin nuoren pojan, nimeltä Badas, välityksellä. Kirje sisällsi perheasioita. Tässä kirjeessä, joka meille julkiluettiin, lausuu hän

toivovansa, että hänelle käy mahdolliseksi palata kesällä Unkariin takaisin. Lähetin saivat sotilashenkilöt käsiinsä, eikä meidän onnistunut saada hänestä jälkeäkään tietoomme. Muuan upseeri toi rva Hamburgerille aamulla 21 p:nä tammikuuta tämän kirjeen väittäen, että hän oli itse lähettä. Hän pyysi rouvaa myöhemmin kutsumaan luokseen ystävänsä, jotta hän voisi yksityiskohtaisesti kertoa, mitenkä Buda-Pestista voitaisiin päästä karkaamaan. Rouva täytti tämän pyynnön ja neljä miestä — hänen veljensä, lankonsa Neumann (muuan juutalainen) ja vielä eräs unkarilainen — olivat saapuvilla. Yksi on rautatielaitosten ammattilaiton pääsihteeri. Upseeri tuli sovittuun aikaan ja vei heidät Kelenfeldin kasarmiin. Molemmat rouva ja Hamburgerin pienet lapset makasivat valkeasti valaana Influenssassa.

Kelenfeldissä sulettiin heidät yhteiseen huoneeseen; illalla saatettiin kuitenkin rouva H. toiseen huoneeseen, jossa oli useampia upseereja, niiden joukossa luutnantti Bigo, Heijas ja Sjefesik.

Rouva tunsi heidät nimeltään, luutnantti Heijas kun oli sanonut haluvansa, että rouva tietäisi, että hän on joutunut luutnantti Heijasen käsiin. Luutnantti kysyi, jos rouva tietää, kuka luutnantti Heijas on, ja lisäsi: "Rouvan täytyy oppia tutustumaan hänet."

Bigo ja Sjefesik näytettiin hänelle myöhemmin, kun hän oli kasarmien vankilassa. Kolme upseeria, joilla oli ruoskat mukanaan, ruoskivat rouva H:ta ankarasti ja käskivät häntä riisutumaan. Rouva kieltäytyi, jonka johdosta häntä taas uudelleen ja uudelleen ruoskittiin, kunnes hän vihdoin myöntyi ja riisui vaatteet päältään. Kun hän oli alastomana, ruoskittiin häntä uudelleen; silloin käskettiin tuomaan saapuville joku miespuolisista vangeista joka saisi olla rouva H:n sukulainen. Tuotiin Bela Neumann. Hänet käskettiin raiskaamaan rouva H. Tämä kieltäytyi vetoamalla siihen, että hän oli herra ja rouva Hamburgerin vanha ystävä. Häntä ruoskittiin armoittomasti, mutta hän kieltäytyi edelleen. Silloin ottivat kaksi upseeria joiden nimet ovat tuntemattomat, mutta, jotka olivat Temesvarista saapuneet, pähdit ja repivät Neumannin suusta hampaat. Hän meni tainnoksia ja hänen päälleen valettiin vettä. Kuu hän toinut, pakotettiin hänet omaa vertaan juomaan. Rouva H. meni tämän kestäessä kaksi tai kolme kertaa tainnoksia, mutta saatettiin joka kerta kylmällä vedellä tuntohinsa. Rouva huomautti, että upseerit eivät olleet juovuksissa. Rouva H:n silmien edessä leikkauttiin Neumannin siltoselmet kynäveitsellä ja N. kuljetettiin pois. Sen jälkeen tuotiin saapuville toinen mies (ei kukaan ystävästä). Hänet riisuttiin alasti, ja rouva H. huomasi, että häntä oli pahoin pidetty ja että hänen siltoselmensä olivat osaksi runneltu. Hänen käskettiin tekemään rouvalle väkivaltaa. Mies oli fyysisesti kykenemätön tätä tekemään, mutta upseerit pakottivat hänen tekemään yrityksen. Sitten käskivät upseerit rouva H:n istumaan alastomana kauman uunin päälle, mutta hän väliitti niin sydäntä särkevästi, etteivät he tätä vaatineet. Hän oli juuri toinut kuukautisistaan. Sitä huolimatta levittivät upseerit hänen jalansa levälleen ja muuan heistä, joka oli Neumannin siltoselmet leikkauttanut, pisti ruoskan varren rouvan ruumiseen sisälle ja kiersivät sitä tällöin niin, että hänellä siitä lähtien on tavan takaa veren vuotoa.

Sen jälkeen käskettiin häntä pukeutumaan ja hänet vietiin kolmen muun luo takaisin. Noin tuntia myöhemmin hänet vietiin toiseen huoneeseen, jossa oli upseereja ja suuri luku sotamiehiä. Tämän miesjoukon silmien edessä ruoskittiin häntä uudelleen ja pakotettiin riisuu-

tumaan. Sotamiesten laulaessa pakotettiin häntä ruoskien lyöntien saadessa tanssimaan eri sotamiesten kanssa. Ei kukaan sotamiehistä kohdellut häntä rau'asti. Tanssit kestivät noin tunnin aikaa ja sitten sallittiin hänen taas pukeutua.

Viisi viikkoa oli hän Kelenfeldin kasarmissa — kaksi viikkoa oljilla paljaan maan päällä 12—14 muun kanssa. Tämä kellari oli laajuudeltaan 15 jalkaa ympärimitaten ja matalla katolla varustettu. Ei mitään pesuneuvoja, ei mitään vaatteiden muutosta, ei mitään lääkärin apua. Heitä vartioi asetettu vartiosto ja sotamiehet auttoivat heitä omalla rivinnollaan. Hän sairastui ankarasti ja viimeiset kolme viikkoa oli hänellä yksityinen vankikoppinsa. Noin 23 p:nä helmikuuta vietiin hänet ja hänen kolme ystävänsä autolla Keeskemettiin. Kun tuomioviranomaisilta kysyttiin minkätähden heidät sinne vietiin, vastasi heitä vartioiva nuori Heijas, että he olivat salakuljettaneet 2,400,000 kruunua. Seuraavana päivänä kuljetettiin rouva H. Buda-Pestlin kuninkaalliseen vankilaan, jossa hän oli aina 19 p:nä huhtikuuta, jolloin hänet vihdoin vapautettiin. Hänen vapauttamistodistuksessaan, jonka me olemme lukeneet, syytetään rouva H:ta "boishevistisesta vehkeilystä".

Rouva H. on hiljainen, siivo ja yleensä arvossa pidetty rouva ja kaikki, jotka hänet tuntevat, kertoivat meille, että hänen siiveellinen huoneensa on kaiken epäilyksen yläpuolella. Ei milloinkaan ole syytetty häntä vastaan nostettu, ei kertakaan ole tutkimuksen varjonakaan hänen suhteensa esitetty. Häntä olivat sotilashenkilöt kuljettaneet ja hirvitävällä tavalla rääkänneet kunnes hänet vihdoin siiviliviranomaiset vapauttivat. Eräs ystävästä on vielä Buda-Pestissä vangittuna — kaikki muuta pidetään pillotettuina. Neumann on kuollut. Buda-Pestissa ilmoitti meille ylivaltion asianaaja herra Bary, että rouva Hamburgeria ystävät ovat tehneet valituksen sotilashenkilöiden läin vastaisen vangitsemisen johdosta. Hän (Bary) on esittänyt, että kaikki viisi luovutetaisiin hänelle. Viiden viikon kuluttua rouva Hamburger ja kolme miestä olivat hänelle luovutetut. Kuu me häneltä kysyimme, jos hän tietää mitään Neumannin asiasta, niin vastasi hän: "Minun tietämäni mukaan on hän Wienissä." Kun me teimme hänelle selväksi, mitä me tämän miehen jutusta tiesimme, niin myönsi hän, että muuan Neumannin sukulainen oli häntä etsinyt ja ker-tonut, että Tonavassa aallot olivat rantaan ajaneet ruumiin, jota pidettiin Neumannin ruumiina, mutta vaikka tätä ruumista ruumisavausta varten säilytettiin, niin ei hänestä siitä lähtien mitään ollut kuulunut.

Rouva H. pakeni Wieniin. Tuntuu että virallinen selostus tulee annettavaksi Englannin hallituskomissaarille. Me kysyimme Unkarin hallitukselta rouva H:n tapausta koskevaa virallista kertomusta, mutta meidän ei onnistunut saada sitä kirjeellisesti. Aina vain selitti Unkarin hallitus, että rouva H:ta oli lyöty, mutta väitti toiselta puolen, että hänet oli asetettu vankikoppiin yhden miehen kanssa ja että hänet oli saatu kiinni siveettömästä teosta. Hänet vietiin toiseen vankikoppiin, jossa oli toinen mies, mutta saatiin samasta teosta kiinni, jonka johdosta häntä kurinpidollisesti ruoskittiin. Huolimatta tämän hallituksen puolivirallisen puhdistautumisen epätodennäköisyydestä ja siihen nähden, että rouva Hamburger on siivo rouva ja saanut hyvän kasvatuksen, niin tuottuu meistä hallituksen selitys tehdystä.

Aikana, jolloin vankilat olivat paljoa enemmän täynnä kuin nyt, ei ole helposti ymmärrettävissä, minkätähden vain kaksi eri sukupuolta olevaa

henkilöä teljettiin samaan vankikoppiin, ja vielä vaikeampi on ymmärtää, minkätähden rouva H. toisen kerran teljettiin vankikoppiin, jossa paitsi häntä, myöskin vain yksi mies oli. Me emme ainakaan kykene hyväksymään tätä puolivirallista kertomusta.

Juttuja

Alkansa tykätyn amerikalainen Mark Twain sanoi kerran:

"Rauhan evankeliumi pitää aina paljon ääntä, aina loitsee edistykseen, mutta aina laiminlyö näyttää tilastot. Nykyään ei ole olemassaakaan rauhallisia valtakuntia. Koko kristikunta on sotaleirillä. Joissakin valioissa on köyhä kansa verotettu näkkäkuofeman partaalle niiden jättäjämaisten sotalaistosten ylläpitämiseksi mitä kristityt valit puolustuksensa itseään toisia kristivieljiä vastaan, ja silinä sivussa siepatakseen sellaista kiinteitä omaisuutta mitä helpommalla veljellä sattuu näkysillä olemaan. Belgian kuningas Leopold II, joka on kaikista hartain kristitty hallitsija, lukuunottamatta Alexanderi VI, joka on vielä pysytellyt pois helvetistä, on varastanut kokonaisen kuningaskunnan Afrikassa, ja neljäskatoista vuodessa kristillisten toimenpiteiden kautta siellä on vähentänyt väkiluvun kolmesta kymmenestä miljoonasta viiteentoista miljoonaan, murhien, riäkkäysten ja ylityön avulla, käyttäen hyväkseen alkuauskasten työtä, antamatta heille muuta palkintoa siltä kuin kodin taivaassa, jonka heille varustaa viimeingassa kristitty pappi.

"Vilme sukupolven aikana jokainen kristitty valtakunta on pannut suurimman huomion siihen miten saisi yhä uudempiä ja uudempiä ja enemmän ja enemmän tehoisia keinoja kristittyjen tappamiseksi ja satuttamaksi jonkun pakanan nutistamiseksi silloin tällöin; ja varmin keino miten voi äkkiiä rikastua tässä Kristuksen maallisessa valtakunnassa, on kekäsi sellainen pösy, joka voi yhdellä laukauksella tappaa enemmän kristittyjä kuin mitkään muut pösy. Kaikki kristityt valtakunnat pyrkivät siihen samaan päämäärään. Mitä edistyneempiä ne ovat, sitä suurempia ja tuhoavampia sotakonel-ta ne valmistavat."

✦ ✦ ✦

Kerran kirjoitti Mark Twain: "Me opetamme pojat surkastuttamaan itsenäisyytensä. Me opetamme heidät "sekenhanti" isänmaallisuudella; hurraamaan suurimman joukon mukana — ottamatta selvää siltä onko asia oikein tai väärin — aivan samoin kuin pojat monarkistisissa valtakunnissa opetetaan tekemään. Me opetamme heitä pitämään kaikkiä niitä maan pettureina, ja halveksimaan sellaisia, jotka eivät hurraa joukon mukana ja siis täällä meidän demokraattisammme me hurraamme sille, joka on enimmän vierasta ja sopimatonta — sille, että annamme poliittisen omantuntonne jonkun toisen huostaan. Tämä on Tsaarijärjestyksen tapaista patriotismla."

SÄKENIÄ

Tilatkaa nyt, ettei enään unohtu. Säkeniä on yleisesti arvokkuudeltaan tunnustettu tarkoitustaan vastaavaksi julkaisuksi. Ainoa laatusaan. Mielenkiintoisia tietoja Venäjältä. Hinta \$1.50 vuosi.

RAIVA AJA, Box 468, Fitchburg, Mass.

NEW YORKIN SUOM. NAISTEN OSUUSKOTI JA PAHJANVALITYS-TOIMISTO 241 Lenox Ave. & 122 St. Telefooni: 813 Morning side